


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


от 31.08.2023  № 031-06-631/23





О внесении изменения в подпункт 2 пункта 25 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие и рассмотрение уведомлений о 
проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований»


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие     с    законодательством     Российской    Федерации,   руководствуясь 

частью   2     статьи  161,  частью 5   статьи 20,   статьей   37   Федерального    закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления        в        Российской       Федерации»,       Федеральным     законом 

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Законом Иркутской области от 1 июня 2023 года № 64-
ОЗ «О признании утратившей силу статьи 4 Закона Иркутской области «Об 
отдельных вопросах, связанных с организацией и проведением публичных 
мероприятий на территории Иркутской области», статьями 37, 38, 42 Устава города 
Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, 
администрация города Иркутска.


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:


1. Внести в подпункт 2 пункта 25 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие и рассмотрение уведомлений о   
проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований», 
утвержденного          постановлением         администрации         города        Иркутска 

от     9     февраля     2021     года    № 031-06-73/21,   с   последними    
изменениями, внесенными        постановлением        администрации        
города       Иркутска

от 14 января 2022 года № 031-06-7/22, изменение, изложив его в следующей 
редакции: 





2

«2) в уведомлении в качестве места проведения публичного 
мероприятия указано    место,    в    котором    в    соответствии   с    
Федеральным   законом 

от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, 
шествиях и пикетированиях» проведение публичного мероприятия 
запрещается;».


2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 9 февраля 2021 года  
№ 031-06-73/21 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении 
собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований» и отмене 
отдельных муниципальных правовых актов города Иркутска» информационную 
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.


4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника управления реализации общественных инициатив аппарата 
администрации города Иркутска.


Мэр города Иркутска                                                                                     Р.Н. Болотов



	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

